
保险计划概要
投保人：甲 首期保险费合计：8,337.00

被保险人姓名 投保年龄 性别 职业代码 首期保险费合计

甲 25 男 A01 8,337.00

被保险人:甲

险种名称 基本保险金额/
基本年金金额

保险
期间

保险
费支
付期

交费
方式

保费

[1]安联安康福瑞两全保险（B款）

[1]安联附加安康福瑞长期重大疾病保险（B

款）

45年

45年

20年

20年

年交

年交

4,329.00

4,008.00

300,000.00

300,000.00

首期保险费合计:8,337.00

货币单位：元（人民币）

重要声明：
1.本人已知晓本计划书的有效期为计划书编印日期起的30天。
2.本人已知晓本计划书是基于本人所提供的信息而制作的，若本人提供的信息有遗漏、隐瞒或错误，将会导致本计划书无效。
3.本人已知晓本计划书并非投保申请，如需投保本保险计划，还需提交相应投保申请文件。
4.本人已阅读并确认知晓本计划书所包括的所有内容。

投保人签署： ________________________________   申请日期：  ______________________________

专业理财师： ________________________________   理财师代码：______________________________

保险类型/
年金类型

计划1: 首期保险费小计:8,337.00

职业
等级

起始年金/
生存金领
取年龄

1

1

年金/生
存金领
取方式
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保险利益概要
投保人：甲 首期保险费合计：8,337.00

被保险人姓名 投保年龄 性别 职业代码 首期保险费合计

甲 25 男 A01 8,337.00

被保险人甲：

保险利益项  保险利益概述 基本保险金额/基本年金金额

年金及生存金给付

重大疾病给付

身故给付

300,000.00

300,000.00

300,000.00

若被保险人生存至本合同约定的满期日且本合同仍然有效，我们在该满期日向被保险
人给付本合同的基本保险金额作为满期生存保险金，本合同终止。

若被保险人于等待期满后首次出现合同约定的重大疾病的症状或体征并且符合合同对
重大疾病的定义和诊断标准，则我们按基本保险金额给付重大疾病保险金。若被保险
人因意外事故而患有本附加合同所列的重大疾病，则不受等待期的限制。重大疾病给
付特有三次赔付机制（三种重疾须归属不同分组），最高保障额度可达基本保险金额
的3倍。*特定恶性肿瘤给付：若被保险人确诊的重大疾病是符合合同定义的特定恶性
肿瘤，我们另按基本保险金额的20%给付特定恶性肿瘤保险金。特定恶性肿瘤保险金
的给付以一次为限。*轻症重疾给付：若被保险人于等待期满后首次出现合同约定的
轻症重疾的症状或体征并且符合合同对轻症重疾的定义和诊断标准，我们按合同的基
本保险金额的20%给付轻症重疾保险金，此后我们不再承担给付轻症重疾保险金的责
任。

若被保险人身故，我们按被保险人身故时本合同的基本保险金额给付身故保险金，本
合同终止。

货币单位：元（人民币）
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综合利益演示总表(非投连万能)
被保险人：甲　

货币单位：元（人民币）

年
龄

当年
保费

累计
保费

身故领取金额

基本 低 中 高 基本 低 中 高 基本 低 中 高

重大
疾病
保障

生存领取金额 现金价值

性别：男 年龄：25　

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00
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8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00

8337.00
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0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

8337.00

16674.00

25011.00

33348.00

41685.00

50022.00

58359.00

66696.00

75033.00

83370.00

91707.00

100044.00

108381.00

116718.00

125055.00

133392.00

141729.00

150066.00

158403.00
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166740.00
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166740.00
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0
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0

0
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0

0

0

0

300000

1374

4074

6963

10971

15249
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24669

29832

35313

41121

47286

53811

60714

67998

75696

83844

92439

101517

111096

121209

126381

131727

137250

142953

148842
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253782

261705

270144

279228

289116

0

1374

4074

6963

10971

15249

19815

24669

29832

35313

41121

47286

53811

60714

67998

75696

83844

92439

101517

111096
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0

300000
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300000

300000

300000
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300000
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300000

300000
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300000

300000
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300000
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300000

300000

300000

300000

300000

300000

累计: 300000 300000 300000300000

1、上表所演示的是被保险人购买的所有险种在不同情况下所能领取的金额或所付保费的汇总值，具体各险种所对应的保险期限和对应利益，可参见险种
独立利益演示表。
2、上表中的低、中、高三种情况下的演示值为基本部分分别与低中高三种假设投资回报率下的红利相加的值，具体红利领取条件详见产品说明书。
3、上表所示的数值，仅供汇总演示参考，各低、中、高的累计值是假设性及非保证的，实际的红利或投资回报可能高于也可能低于演示值。
4、一年期险种保费按照每年可续保的情况下累计入当年的年交保费中。
5、上表除保费外，其他所有演示值均四舍五入到元。
6、重大疾病保险金指首次重大疾病保险金，若根据合同约定还享有第二次重大疾病保障或第三次重大疾病保障，第二次重大疾病保险金或第三次重大疾
病保险金金额详见保险合同约定，本利益演示表不再列明。

第3页 共8页

*1171*

*本计划书并非保险合同，保险利益仅供参考，其具体内容请参阅相关保险条款。

计划书编号：000002565438 　　编印日期：：2016-08-01



综合利益演示图表(非投连/万能)

被保险人：甲　

货币单位：元（人民币）

性别：男 年龄：25　
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安联安康福瑞两全保险（B款）综合保障计划利益演示表

被保险人：甲　

保单
年度末

货币单位：元（人民币）

年龄 当年
保费

累计
保费

身故
保险金

满期生存
保险金

现金
价值

性别：男 年龄：25　

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00
8337.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8337.00
16674.00
25011.00
33348.00
41685.00
50022.00
58359.00
66696.00
75033.00
83370.00
91707.00
100044.00
108381.00
116718.00
125055.00
133392.00
141729.00
150066.00
158403.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00
166740.00

300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

300000

1374
4074
6963
10971
15249
19815
24669
29832
35313
41121
47286
53811
60714
67998
75696
83844
92439
101517
111096
121209
126381
131727
137250
142953
148842
154698
160728
166941
173376
180057
186687
193494
200499
207711
215160
222351
229788
237447
245427
253782
261705
270144
279228
289116

0

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

1、一旦支付重大疾病保险金，身故保障及满期生存给付保险责任即终止。
2、重大疾病保险金指首次重大疾病保险金，第二次重大疾病保险金及第三次重大疾病保险金金额同首次重大疾病保险金
金额，但未在本利益演示表中列明。
3、发生首次重大疾病后，轻症重疾责任即终止，我们不再承担给付轻症重疾保险金的责任。 
4、重大疾病、轻症重疾和特定恶性肿瘤的具体定义详见合同条款。
5、上表除保费外，其他所有演示值均四舍五入到元。

保险费支付期：20年　

重大疾病
保险金

300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000
300000

特定恶性肿瘤
保险金

轻症重疾
保险金

60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000

60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
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安联安联安联安联安康安康安康安康福瑞福瑞福瑞福瑞综合综合综合综合保障保障保障保障计划计划计划计划（（（（B 款款款款））））保险利益说明保险利益说明保险利益说明保险利益说明 

 

安联安康福瑞综合保障计划（B 款）由“安联安康福瑞两全保险（B 款）”+“安联附加安康福瑞长期

重大疾病保险（B 款）”组合而成。 

 
产品产品产品产品特色特色特色特色：：：： 
重大疾病重大疾病重大疾病重大疾病 三次赔付三次赔付三次赔付三次赔付 
20 种未成年人重大疾病、45 种成人重大疾病的全面保障，更享重大疾病三次赔付，1 份投入，3 次保

障。 

聚焦癌症聚焦癌症聚焦癌症聚焦癌症 特别保障特别保障特别保障特别保障 
特定恶性肿瘤，额外 20%基本保险金额的特别保障。 

轻症重疾轻症重疾轻症重疾轻症重疾 贴心关爱贴心关爱贴心关爱贴心关爱 
12 种轻症重疾（未成年人 5 种），额外 20%基本保险金额的专项保障。 

满期满期满期满期返还返还返还返还 养老养老养老养老无忧无忧无忧无忧 
100%基本保险金额的满期金，有病养病，无病养老。 

生命生命生命生命保障保障保障保障 幸福延续幸福延续幸福延续幸福延续 
同时享受身故保障，构筑坚实的家庭保护伞。 

 
保险利益保险利益保险利益保险利益：：：： 
安联安康福瑞综合保障计划（B 款）助您奏响健康生活的美妙乐章： 

1.身故保障身故保障身故保障身故保障：：：：100%基本保险金额 

2.重大疾病保障重大疾病保障重大疾病保障重大疾病保障：：：：100%基本保险金额，多达三次给付 

3.特定恶性肿瘤保障特定恶性肿瘤保障特定恶性肿瘤保障特定恶性肿瘤保障：：：：额外 20%基本保险金额 

4.轻症重疾保障轻症重疾保障轻症重疾保障轻症重疾保障：：：：额外 20%基本保险金额 

5.满期生存给付满期生存给付满期生存给付满期生存给付：：：：100%基本保险金额 

注： 

① 在等待期内首次出现重大疾病或轻症重疾（因意外导致的除外），我们不承担给付重大疾病保险金

或轻症重疾保险金的责任，仅无息退还保障计划累计已交的保险费，保障计划终止。等待期为保障计

划生效日零时起一百八十日及附加合同效力恢复日零时起一百八十日。 

② 如在首次重大疾病确诊一年之后，不幸罹患与首次重大疾病不同组别的重大疾病，可以获得第二次

重大疾病保险金；如在第二次重大疾病确诊一年之后，不幸罹患与前两次重大疾病不同组别的重大疾

病，可以获得第三次重大疾病保险金。 

③ 一旦支付首次重大疾病保险金，轻症重疾保障、身故保障及满期生存给付保险责任即终止，保障计

划的现金价值降为 0；但第二、第三次重大疾病保障及特定恶性肿瘤保障责任延续至保险期间届满。 

④ 特定恶性肿瘤给付及轻症重疾给付以一次为限。 
 

 

 

 

 

 

 

 

第6页 共8页

*1171*

*本计划书并非保险合同，保险利益仅供参考，其具体内容请参阅相关保险条款。

计划书编号：000002565438 　　编印日期：：2016-08-01



附附附附表表表表 1：：：：重大疾病清单重大疾病清单重大疾病清单重大疾病清单 

AAAA 组组组组    BBBB 组组组组    CCCC 组组组组    

十八周岁前十八周岁前十八周岁前十八周岁前（（（（20202020 种种种种））））    

J1. 恶性肿瘤 

J2. 重大器官移植术或造血干细胞移

植术 

J3. 终末期肾病（或称慢性肾功能衰

竭尿毒症期） 

J4. 多个肢体缺失 

J5. 急性或亚急性重症肝炎 

J11.严重Ⅲ度烧伤 

J12.重型再生障碍性贫血 

J14.胰岛素依赖型糖尿病（I 型糖尿

病） 

J6. 良性脑肿瘤 

J7. 双耳失聪 

J8. 双目失明 

J9. 瘫痪 

J10.严重脑损伤 

J15.脊髓灰质炎 

J16.全身性重症肌无力 

J17.脑膜炎 

J18.脑炎 

J13.经输血导致的人类免疫缺陷

病毒感染 

J19.幼年型类风湿性关节炎 

J20.川崎病（伴冠状动脉瘤） 

十八周岁十八周岁十八周岁十八周岁（（（（含含含含））））后后后后（（（（45454545 种种种种））））    

A1. 恶性肿瘤 

A4. 重大器官移植术或造血干细胞移

植术 

A6. 终末期肾病（或称慢性肾功能衰

竭尿毒症期） 

A7. 多个肢体缺失 

A8. 急性或亚急性重症肝炎 

A10.慢性肝功能衰竭失代偿期 

A19.严重Ⅲ度烧伤 

A23.重型再生障碍性贫血 

A30.系统性红斑狼疮 

A31.系统性硬化病 

A32.严重克隆病 

A33.严重溃疡性结肠炎 

A34.急性坏死性胰腺炎 

A35.慢性复发性胰腺炎 

A36.原发性硬化性胆管炎 

A37.坏死性筋膜炎 

A38.慢性肾上腺皮质功能衰竭 

A39.慢性呼吸功能衰竭 

A40.象皮病 

A41.埃博拉病毒感染 

A3. 脑中风后遗症 

A9. 良性脑肿瘤 

A11.脑炎后遗症或脑膜炎后遗症 

A12.双耳失聪 

A13.双目失明 

A14.瘫痪 

A16.严重阿尔茨海默病 

A17.严重脑损伤 

A18.严重帕金森病 

A21.严重运动神经元病 

A22.语言能力丧失 

A26.脊髓灰质炎 

A28.肌营养不良症 

A29.多发性硬化症 

A42.全身性重症肌无力 

A43.疯牛病 

A2. 急性心肌梗塞 

A5. 冠状动脉搭桥术（或称冠状

动脉旁路移植术） 

A15.心脏瓣膜手术 

A20.严重原发性肺动脉高压 

A24.主动脉手术 

A25.原发性心肌病 

A27.经输血导致的人类免疫缺陷

病毒感染 

A44.严重类风湿性关节炎 

A45. 严重心肌炎 
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附附附附表表表表 2：：：：轻症重疾清单轻症重疾清单轻症重疾清单轻症重疾清单 

十八周岁前十八周岁前十八周岁前十八周岁前（（（（5555 种种种种））））    十八周岁十八周岁十八周岁十八周岁（（（（含含含含））））后后后后（（（（12121212 种种种种）））） 

1、极早期的恶性肿瘤或恶性病变 

2、较小面积 III 度烧伤 

3、慢性肾功能不全 

4、脑垂体瘤、脑囊肿、脑动脉瘤及脑血管瘤 

5、视力严重受损    

1、极早期的恶性肿瘤或恶性病变 

2、较小面积 III 度烧伤 

3、慢性肾功能不全 

4、脑垂体瘤、脑囊肿、脑动脉瘤及脑血管瘤 

5、视力严重受损 

6、慢性肝功能衰竭失代偿期 

7、轻微脑中风 

8、不典型的急性心肌梗塞 

9、冠状动脉介入手术 

10、胸腔镜下冠状动脉搭桥手术 

11、心脏瓣膜介入手术 

12、主动脉内手术 

 

特定恶性肿瘤，指原发于男性睾丸、阴茎、前列腺或女性子宫体、子宫颈、乳腺、卵巢、输卵管及阴道器

官的，且符合附表 1 重大疾病清单中“J1”或“A1”定义的恶性肿瘤。 

 

责任责任责任责任免除免除免除免除 
安联安康安联安康安联安康安联安康福瑞福瑞福瑞福瑞两全保险两全保险两全保险两全保险（（（（B 款款款款）））） 
因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任： 

（1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 

（2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； 

（3）被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起两年内（含两年）自杀，但被保险人自杀时为无民

事行为能力人的除外； 

（4）被保险人主动吸食或注射毒品； 

（5）被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车； 

（6）战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱； 

（7）核爆炸、核辐射或核污染。 
安联附加安康安联附加安康安联附加安康安联附加安康福瑞福瑞福瑞福瑞长期重大疾病保险长期重大疾病保险长期重大疾病保险长期重大疾病保险（（（（B 款款款款）））） 
因下列情形之一导致被保险人患有疾病、达到疾病状态或进行手术的，我们不承担给付保险金的责任： 

（1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 

（2）被保险人故意自伤、故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；  

（3）被保险人患艾滋病或感染艾滋病病毒后患病（因输血或者工作原因导致的除外）； 

（4）被保险人主动吸食或注射毒品； 

（5）被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车； 

（6）战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱； 

（7）核爆炸、核辐射或核污染； 

（8）遗传性疾病（不包括肌营养不良症），先天性畸形、变形或染色体异常。 
 

重大重大重大重大疾病疾病疾病疾病、、、、特定恶性肿瘤和轻症重疾特定恶性肿瘤和轻症重疾特定恶性肿瘤和轻症重疾特定恶性肿瘤和轻症重疾的的的的具体具体具体具体定义定义定义定义、、、、详细保险责任详细保险责任详细保险责任详细保险责任和免除责任等和免除责任等和免除责任等和免除责任等以保险合同为准以保险合同为准以保险合同为准以保险合同为准。。。。本资料仅供参考本资料仅供参考本资料仅供参考本资料仅供参考。。。。 
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*1153* *1153*请勿晚于此日期使用本单证:  2016年11月10日。

人身保险投保提示书

尊敬的客户：

    人身保险是以人的寿命和身体为保险标的的保险，当被保险人发生死亡、伤残、疾病等风险事故时或
者达到合同约定的年龄、期限时，保险公司按照保险合同约定给付保险金。人身保险具有保障和长期储蓄
功能，可以用于为人们的生活进行长期财务规划。为帮助您更好地认识和购买人身保险产品，保护您的合
法权益，中国保险监督管理委员会请您在填写投保单之前认真阅读以下内容：

    一、请您确认保险机构和销售人员的合法资格
    请您从持有中国保监会颁发《经营保险业务许可证》或《保险兼业代理许可证》的合法机构或持有
《保险代理从业人员展业证书》的销售人员处办理保险业务。如需查询销售人员的销售资格，您可以要求
销售人员告知具体查询方式，或登录保险中介监管信息系统查询（网址：http://iir.circ.gov.cn）。 

    二、请您根据实际保险需求和支付能力选择人身保险产品
    请您根据自身已有的保障水平和经济实力等实际情况，选择适合自身需求的保险产品。多数人身保险
产品期限较长，如果需要分期交纳保费，请您充分考虑是否有足够、稳定的财力长期支付保费，不按时交
费可能会影响您的权益。建议您使用银行划账等非现金方式交纳保费。 

    三、请您详细了解保险合同的条款内容
    请您不要将保险产品的广告、公告、招贴画等宣传材料视同为保险合同，应当要求销售人员向您提供
相关保险产品的条款。请您认真阅读条款内容，重点关注保险责任、责任免除、投保人及被保险人权利和
义务、免赔额或免赔率的计算、申请赔款的手续、退保相关约定、费用扣除、产品期限等内容。您若对条
款内容有疑问，您可以要求销售人员进行解释。 

    四、请您了解“犹豫期”的有关约定
    一年期以上的人身保险产品一般有犹豫期（投保人、被保险人收到保单并书面签收日起10日内）的
有关约定。除合同另有约定外，在犹豫期内，您可以无条件解除保险合同，但应退还保单；保险公司除扣
除不超过10元的工本费以外，应退还您全部保费并不得对此收取其他任何费用。 

    五、“犹豫期”后解除保险合同请您慎重
    若您在犹豫期过后解除保险合同，您会有一定的损失。保险公司应当自收到解除合同通知之日起三十
日内，按照合同约定退还保险单的现金价值（现金价值表附在正式保险合同之中，您若存在疑问，可要求
保险公司予以解释）。 

    六、请您充分认识分红保险、万能保险、投资连结保险等人身保险新型产品的风险和特点
    （1）如果您选择购买分红保险产品，请您注意以下事项：分红水平主要取决于保险公司的实际经营成
果。如果实际经营成果优于定价假设，保险公司才会将部分盈余分配给您。如果实际经营成果差于定价假
设，保险公司可能不会派发红利。产品说明书或保险利益测算书中关于未来保险合同利益的预测是基于公
司精算假设，不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。 

    （2）如果您选择购买万能保险产品，请您注意以下事项：万能保险产品通常有最低保证利率的约定，
最低保证利率仅针对投资账户中资金。您应当详细了解万能保险的费用扣除情况，包括初始费用、死亡风
险保险费、保单管理费、手续费、退保费用等。您应当要求销售人员将万能保险账户价值的详细计算方法
对您进行解释。万能保险产品的投资回报具有不确定性，您要承担部分投资风险。保险公司每月公布的结
算利率只能代表一个月的投资情况，不能理解为对全年的预期，结算利率仅针对投资账户中的资金，不针
对全部保险费。产品说明书或保险利益测算书中关于未来保险合同利益的预测是基于公司精算假设，最低
保证利率之上的投资收益是不确定的，不能理解为对未来的预期。如果您选择灵活交费方式的，您应当要
求销售人员将您停止交费可能产生的风险和不利后果对您进行解释。 

    （3）如果您选择购买投资连结保险产品，请您注意以下事项：您应当详细了解投资连结保险的费用扣
除情况，包括初始费用、买入卖出差价、死亡风险保险费、保单管理费、资产管理费、手续费、退保费用
等。您应当要求销售人员将投资连结保险账户价值的详细计算方法对您进行解释。投资连结保险产品的投
资回报具有不确定性，投资风险完全由您承担。产品说明书或保险利益测算书中关于未来保险合同利益的

预测是基于公司精算假设，不能理解为对未来的预期，实际投资可能赢利或出现亏损。如果您选择灵活交
费方式的，您应当要求销售人员将您停止交费可能产生的风险和不利后果对您进行解释。 

    七、请您正确认识人身保险新型产品与其他金融产品
    分红保险、投资连结保险、万能保险等人身保险新型产品兼具保险保障功能和投资功能，不同保险产
品对于保障功能和投资功能侧重不同，但本质上都属于保险产品，产品经营主体是保险公司。您不宜将人
身保险新型产品与银行存款、国债、基金等金融产品进行片面比较，更不要仅把它作为银行存款的替代品。 

    八、选择健康保险产品时请您注意产品特性和条款具体约定
    健康保险产品是具有较强风险保障功能的产品，既有定额给付性质的，也有费用补偿性质的。定额给
付性质的健康保险按约定给付保险金，与被保险人是否获得其他医疗费用补偿无关；对于费用补偿性质的
健康保险，保险公司给付的保险金会相应扣除被保险人从其他渠道所获的医疗费用补偿。请您注意条款中
是否有免赔额或赔付比例约定、疾病观察期约定等。如果保险公司以附加险形式销售无保证续保条款的健
康保险产品，请您注意附加健康保险的保险期限应不小于主险保险期限。请您特别注意保险条款中一些保
险专业术语的解释，尤其是各种重大疾病的范围和释义。重大疾病保险产品只有在被保险人发生合同约定
的疾病、达到约定的疾病状态或实施了约定的手术时，才能给付保险金。因此，请您注意产品中各种疾病
的保障范围，尤其是保险责任所指的疾病状况或发展阶段。有些保险产品有等待期（观察期）的规定，请
您认真阅读并清楚了解。如果在等待期出险，保险公司不承担保险责任。 

    九、为未成年子女选择保险产品时保险金额应适当
    如果您为未成年子女购买保险产品，因被保险人死亡给付的保险金总和应符合中国保监会的有关规
定。其主要目的是为了保护未成年人权益，防止道德风险；同时，从整个家庭看，由于父母是家庭的主要
经济来源和支柱，以父母为被保险人购买保险可以使整个家庭获得更加全面的保险保障。 

    十、请您如实填写投保资料、如实告知有关情况并亲笔签名
    我国《保险法》对投保人的如实告知行为进行了明确的规定。投保时，您填写的投保单应当属实；对
于销售人员询问的有关被保险人的问题，您也应当如实回答，否则可能影响您和被保险人的权益。为了有
效保障自身权益，请您在投保提示书、投保单等相关文件上亲笔签名。 

    十一、请您配合保险公司做好客户回访工作
    各保险公司按规定开展客户回访工作，一般通过电话、信函和上门回访等形式进行。为确保自己的权
益得到切实保障，您应如实答复回访问题，不清楚的地方可以立即提出，要求保险公司进行详细解释。请
您投保时准确、完整填写家庭住址、邮编、常用联系电话等个人信息，以便保险公司能够对您及时回访。 

    十二、请您注意保护自身的合法权益
    在您的联系地址或电话发生变更，以及发生保险事故时应及时通知保险公司，以免您的保险利益受
损。如果您发现销售人员在保险销售过程中存在误导销售行为，或认为自身权益受到侵犯，请注意保留书
面证据或其他证据，可向保险公司反映（本公司全国统一服务热线：800 988 6688，手机用户请拨打400 
888 3636），也可以向深圳保监局（投诉电话：0755-82549168）投诉，必要时还可以根据合同约定，申
请仲裁或向法院起诉。

如果您有不明之处，请向我们的业务人员咨询，或致电全国统一服务热线800 988 6688（固话拨打）或
400 888 3636（手机拨打），也可登录www.allianz.com.cn查询。



*1153* *1153*请勿晚于此日期使用本单证:  2016年11月10日。

偿付能力信息批露：中德安联人寿保险有限公司2016年第2季度的综合偿付能力充足率为179%，达到监管要
求且最近季度风险综合评级结果为B类。详情可登录www.allianz.com.cn查询。

本人已认真阅读并已完全理解上述投保提示事项。

投保人签名：_____________ 日期：                         （签署日期不得晚于投保单签署日期）

尊敬的客户：

    人身保险是以人的寿命和身体为保险标的的保险，当被保险人发生死亡、伤残、疾病等风险事故时或
者达到合同约定的年龄、期限时，保险公司按照保险合同约定给付保险金。人身保险具有保障和长期储蓄
功能，可以用于为人们的生活进行长期财务规划。为帮助您更好地认识和购买人身保险产品，保护您的合
法权益，中国保险监督管理委员会请您在填写投保单之前认真阅读以下内容：

    一、请您确认保险机构和销售人员的合法资格
    请您从持有中国保监会颁发《经营保险业务许可证》或《保险兼业代理许可证》的合法机构或持有
《保险代理从业人员展业证书》的销售人员处办理保险业务。如需查询销售人员的销售资格，您可以要求
销售人员告知具体查询方式，或登录保险中介监管信息系统查询（网址：http://iir.circ.gov.cn）。 

    二、请您根据实际保险需求和支付能力选择人身保险产品
    请您根据自身已有的保障水平和经济实力等实际情况，选择适合自身需求的保险产品。多数人身保险
产品期限较长，如果需要分期交纳保费，请您充分考虑是否有足够、稳定的财力长期支付保费，不按时交
费可能会影响您的权益。建议您使用银行划账等非现金方式交纳保费。 

    三、请您详细了解保险合同的条款内容
    请您不要将保险产品的广告、公告、招贴画等宣传材料视同为保险合同，应当要求销售人员向您提供
相关保险产品的条款。请您认真阅读条款内容，重点关注保险责任、责任免除、投保人及被保险人权利和
义务、免赔额或免赔率的计算、申请赔款的手续、退保相关约定、费用扣除、产品期限等内容。您若对条
款内容有疑问，您可以要求销售人员进行解释。 

    四、请您了解“犹豫期”的有关约定
    一年期以上的人身保险产品一般有犹豫期（投保人、被保险人收到保单并书面签收日起10日内）的
有关约定。除合同另有约定外，在犹豫期内，您可以无条件解除保险合同，但应退还保单；保险公司除扣
除不超过10元的工本费以外，应退还您全部保费并不得对此收取其他任何费用。 

    五、“犹豫期”后解除保险合同请您慎重
    若您在犹豫期过后解除保险合同，您会有一定的损失。保险公司应当自收到解除合同通知之日起三十
日内，按照合同约定退还保险单的现金价值（现金价值表附在正式保险合同之中，您若存在疑问，可要求
保险公司予以解释）。 

    六、请您充分认识分红保险、万能保险、投资连结保险等人身保险新型产品的风险和特点
    （1）如果您选择购买分红保险产品，请您注意以下事项：分红水平主要取决于保险公司的实际经营成
果。如果实际经营成果优于定价假设，保险公司才会将部分盈余分配给您。如果实际经营成果差于定价假
设，保险公司可能不会派发红利。产品说明书或保险利益测算书中关于未来保险合同利益的预测是基于公
司精算假设，不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。 

    （2）如果您选择购买万能保险产品，请您注意以下事项：万能保险产品通常有最低保证利率的约定，
最低保证利率仅针对投资账户中资金。您应当详细了解万能保险的费用扣除情况，包括初始费用、死亡风
险保险费、保单管理费、手续费、退保费用等。您应当要求销售人员将万能保险账户价值的详细计算方法
对您进行解释。万能保险产品的投资回报具有不确定性，您要承担部分投资风险。保险公司每月公布的结
算利率只能代表一个月的投资情况，不能理解为对全年的预期，结算利率仅针对投资账户中的资金，不针
对全部保险费。产品说明书或保险利益测算书中关于未来保险合同利益的预测是基于公司精算假设，最低
保证利率之上的投资收益是不确定的，不能理解为对未来的预期。如果您选择灵活交费方式的，您应当要
求销售人员将您停止交费可能产生的风险和不利后果对您进行解释。 

    （3）如果您选择购买投资连结保险产品，请您注意以下事项：您应当详细了解投资连结保险的费用扣
除情况，包括初始费用、买入卖出差价、死亡风险保险费、保单管理费、资产管理费、手续费、退保费用
等。您应当要求销售人员将投资连结保险账户价值的详细计算方法对您进行解释。投资连结保险产品的投
资回报具有不确定性，投资风险完全由您承担。产品说明书或保险利益测算书中关于未来保险合同利益的

预测是基于公司精算假设，不能理解为对未来的预期，实际投资可能赢利或出现亏损。如果您选择灵活交
费方式的，您应当要求销售人员将您停止交费可能产生的风险和不利后果对您进行解释。 

    七、请您正确认识人身保险新型产品与其他金融产品
    分红保险、投资连结保险、万能保险等人身保险新型产品兼具保险保障功能和投资功能，不同保险产
品对于保障功能和投资功能侧重不同，但本质上都属于保险产品，产品经营主体是保险公司。您不宜将人
身保险新型产品与银行存款、国债、基金等金融产品进行片面比较，更不要仅把它作为银行存款的替代品。 

    八、选择健康保险产品时请您注意产品特性和条款具体约定
    健康保险产品是具有较强风险保障功能的产品，既有定额给付性质的，也有费用补偿性质的。定额给
付性质的健康保险按约定给付保险金，与被保险人是否获得其他医疗费用补偿无关；对于费用补偿性质的
健康保险，保险公司给付的保险金会相应扣除被保险人从其他渠道所获的医疗费用补偿。请您注意条款中
是否有免赔额或赔付比例约定、疾病观察期约定等。如果保险公司以附加险形式销售无保证续保条款的健
康保险产品，请您注意附加健康保险的保险期限应不小于主险保险期限。请您特别注意保险条款中一些保
险专业术语的解释，尤其是各种重大疾病的范围和释义。重大疾病保险产品只有在被保险人发生合同约定
的疾病、达到约定的疾病状态或实施了约定的手术时，才能给付保险金。因此，请您注意产品中各种疾病
的保障范围，尤其是保险责任所指的疾病状况或发展阶段。有些保险产品有等待期（观察期）的规定，请
您认真阅读并清楚了解。如果在等待期出险，保险公司不承担保险责任。 

    九、为未成年子女选择保险产品时保险金额应适当
    如果您为未成年子女购买保险产品，因被保险人死亡给付的保险金总和应符合中国保监会的有关规
定。其主要目的是为了保护未成年人权益，防止道德风险；同时，从整个家庭看，由于父母是家庭的主要
经济来源和支柱，以父母为被保险人购买保险可以使整个家庭获得更加全面的保险保障。 

    十、请您如实填写投保资料、如实告知有关情况并亲笔签名
    我国《保险法》对投保人的如实告知行为进行了明确的规定。投保时，您填写的投保单应当属实；对
于销售人员询问的有关被保险人的问题，您也应当如实回答，否则可能影响您和被保险人的权益。为了有
效保障自身权益，请您在投保提示书、投保单等相关文件上亲笔签名。 

    十一、请您配合保险公司做好客户回访工作
    各保险公司按规定开展客户回访工作，一般通过电话、信函和上门回访等形式进行。为确保自己的权
益得到切实保障，您应如实答复回访问题，不清楚的地方可以立即提出，要求保险公司进行详细解释。请
您投保时准确、完整填写家庭住址、邮编、常用联系电话等个人信息，以便保险公司能够对您及时回访。 

    十二、请您注意保护自身的合法权益
    在您的联系地址或电话发生变更，以及发生保险事故时应及时通知保险公司，以免您的保险利益受
损。如果您发现销售人员在保险销售过程中存在误导销售行为，或认为自身权益受到侵犯，请注意保留书
面证据或其他证据，可向保险公司反映（本公司全国统一服务热线：800 988 6688，手机用户请拨打400 
888 3636），也可以向深圳保监局（投诉电话：0755-82549168）投诉，必要时还可以根据合同约定，申
请仲裁或向法院起诉。

如果您有不明之处，请向我们的业务人员咨询，或致电全国统一服务热线800 988 6688（固话拨打）或
400 888 3636（手机拨打），也可登录www.allianz.com.cn查询。



 
 

 

人身保险产品风险提示书 

尊敬的客户： 

为维护您的合法权益，请您在投保前仔细阅读以下重要内容，购买人身保险产品具有一

定风险，投保人应充分认识以下风险： 

1、 解除保险合同风险：一般规定，一年期以上的人身保险产品有一定期限的犹豫期。在

犹豫期内，您可以无条件解除保险合同，保险公司退还您已缴纳的保险费；如果您在犹

豫期过后解除保险合同，您会遭受一定的损失，特别是前几年解除保险合同，您会遭受

较大的损失（因为犹豫期过后解除保险合同是一种提前解约行为，保险公司已经为您承

担了相应的风险与运营成本，退保时需要从您所缴纳的保险费中进行扣除），通常退还

给您的是保单的现金价值。请您关注保险合同所附现金价值表并慎重决策。 

2、 收益不确定性风险：请您特别注意分红保险、万能保险和投资连结保险，这些产品的

分红和收益是不确定的，主要取决于保险公司的经营成果或投资回报。这些产品具有风

险保障和投资理财功能，您不宜将其与银行存款、国债、基金等金融产品进行片面比

较，更不能将其作为银行存款的替代品。 

3、 财务缴费风险：如果您购买的是分期缴费的人身保险产品，请您注意缴费年限，并充

分评估自身是否有足够稳定的持续缴费能力，通常缴费能力可能受到个人资产、收入、

年龄、健康等相关因素的影响。 

4、 其他相关风险：除上述风险外，如果您购买的保险产品包含有自动续保、自动垫缴、

效力恢复等条款，这些条款可能会产生额外费用并涉及附加条件，请您仔细阅读相关内

容，并在投保书上谨慎选择。 

以上内容，您可以要求销售人员为您揭示说明。本文本仅作为投保风险提示使用，不

构成合同内容。对合同内容的解释请以合同正文条款为准。 

 

本人已经阅读上述风险提示，充分了解并清楚知晓购买本保险产品的风险，愿意承担相

关风险。 

 

 

投保人签名：______________     日期：___________（签署日期不得晚于投保单签署日期） 

 
 

 

*1153*     


